
--

'

Strana-- - POKICOK DNE RfWíVNA 1911

brou a Nvídííla o avídomíténi na- - mmejvýá [odezřel chovali Hond5

14
Cténýrn čtenářům V Wtmton

Okolí
t marHálka Maria lllilein 114 Ho 91

M valtřnl nUMMytih Julia Huli va
Invid Uhtkfth Maria Jloyd výbor

' majel au Mpwla Votava Anna zl?kiv
"

TAbar Mrta e m B K A

ielbývá nvá Kthtt i'ift kMý
první čtvrtek v hMv v ainl bratři MU

vlfl na Jlř„ 11 al Přlwitka Maria

1'flbyl mlnl(iřin)ieilka Jiwfn Hlttmn

tfteiiib A ii ii (Ililcbořáil Íťt7 WíllP

dovolujeme ve zuAinoat uvnii
že pan J KOVANDA tamní

vážený a velíce oblíbený boatín

aký z laakavé ochoty převzal jeď
tateltví pro na4e íanopíay JcnI
tudíž oprávnín na "Pokrok 'At

padu" ti "fVNko Amcr Venlov"(iim al poklmtaiea eř kott amr- -

do- - í předplatní přijímali a vflbec
vetketí YI$iiii miI-- A

'' Kantaeký kauelAika Vr

í'JWk vnllíiil trlky líarbora '

TPiiKovio aifueayiia uarnora
„

)()wJ)((((
liurbořa Allara a Karolina Aplrka

z(M'"lloivý lékař Ir fronta) Mvoho4a

i0(jp Nokolky Tyr 6 1„

wlbvají rí (ravíiJelrM i Jnilnoa
aiaaMal a lc# kaMoii řlvrtoii iikiIOI v

Z OMAHY

— V úterý ráno doatalo ao nám

pozvání ke (řradiiaíní alavnoatí

na atátní Ufiívernít) v Jnoln a

ici na jejím právníekím odboru

od nažeho milého příteli p Irví-n- a

J Langra ayna to znuního

wilherakího ohíana a naáeho dlou

holetího přítele p J J Langra

I'an Irvín J Lantřer byl po celou

dobu atudíí jedním ' nejlepííeh

pouluehaín a my ani doatí mílo

nepoehybljjeíije Že Jíd n5 ZÍiká V

ním velmi nehopního a byatrího

jávníka Ke Kraduací která
znamená roíí rfjvýznainníjií
krok do života gratulujeme nejen

jemu ale í rodííorn ardee

fř" Některé z fíli majetku

jež jtem míl oznamované

JSOU PRODÁNY

mám vSk domid velký výhír do-brý-

domovíí za mírnou eeiu v

prodeji kteříž na požádání ocho-

tní ukáží

Nezapomeite ní opatřit úplné"

polehlíví pojíňtíní proti ohni

zlorjíjfjm a jiným zlrkikm

CHAS BTEIOEK

1417 WlUiam al

l'hone Douiř WH'J 4 1

"
teh ae týkajíc i vyř zovatí Jelikož
V Kovanda alibil řaalé zprávy V

VVeaton a okolí nim k otíátíní
aílatí Jame jiatí ž tamní éctnl
natí příznivci budoit N lllííj JO- -

tým jednatelem velíce apokojcui

V ucté

VYDAVATKIHTVO

Adresář Ceskch spolkO

OMAHA
Tél Jtú Moko) OaiAtia

0'lbýva avé pravidelné bftw každou
driilioii atteda v mnli'l v(r va av4
uilatimatl í £'222 Mo Mlh Mlr Vtpň-

da t ř Vřflanj itfiidiidKeda O J
len) lamfk K fijaluk m) Mo J2
Wř 1" KolOa IW2W o J4 Mlj
okliolalk Karel KaiíMk

ftád l'alarký fl 1 X'

koná pra vlileln avojn rlfta kNřďoi
íivrlmi ncidí va amlkové HiMnualí v

MnholoviA ťrcilwota Kiiod pvllfc
m 4 ni Mtluík Vňi-lii- lílilia 1704

Jíl ÍO idj (ajamalk V i k 17U
l?il 11 nlf pokliidolk Antoa Mlleli

líto jit Mt „Hru

Ll CtM t 161 Par tt Hotyit
A O V W

odlýva aví aclifixu knídý drahý ctvr
lek v oi'li'l v Hok olovné Plediedk''
é (aol A lžkovki KK Mo a Mlr

lei lícil ríii lajiomlii' nnl 1 K

rimii síízii jjio Mlr Tel p
7i(l aflnín 11111 Anna I ZíMono I

'Mi Vlm Mlr

líbor J!olalva ífulo M 3 0

o'ltiVN avé pravidelné arhAzf kaiťm
Iruliou flcijéil v inalr-- l i g hodina od
fioMnl v Národní alnl M a Wíllíam id
VvnIouííIb teUitia Anna KrciAnvás

řiciii((i vie rernilikovt) nftmullm
Anna nókvi tajem PranlUbo fn
1'vU' ňiflio 1inrfn HwtihUl poklad
nice Murio llavlíéckt ďoiořkyné Ka
teřia daněk j výbor mnjolkii Aaaa I

mk řVmiliéka Petik t Anna Kubová
vhtrAfiť fondu Anna MkIouhí do Vel

kovýborn Anna KreJ"! Vlnrl í'eriék
Marie Havlíček a rrantlliloi ÍVÍcki
Ckolnl výbor franllíka Čapek oaeřa
"len a úAKinl vfbur Anna Kre lé i

Maria Malík

tla Varooat ZApnAij 474 y y A

„titi 1 1

'tvrlon iiudéJi v wiéabd v li hod oiti
a aolkové inlalmaili Prajpia kotula cm

13 a WMllam al PMmila VI

rék 12 Mo VM Mtr tajena) paní
nna Terna M30 M 12 Mlr poklad

níe# Markřfn líodéch J2j Mu ř mi

řitif Wabraaaká Xpa é WOW

dbývé avá uvidM kM pr
ol Itvrtok a cbrbodnl kadř tletl rivr
th V iaab'1 V Mokolovné na 11 lil i%

ul Konmd Karel Křýřk mlutokon
ul laa ÍOepílk pakUilnlk A f V

vlk klerl JIH Novank prftviilél #

Wolf valtřbf lr4 Ji f r#ytuk a ven
koval atrii J íír piOrdl hon
venea im Wolř a Prank Janda výbor
wajelku na roky Krank tni T
horovi lékaři rtr Pclr dr Mvoboda
dr liwycř

Tábor Bobamla MM B K A

odbý4 avé pravlUlné ll kJA
(irvnl pondéll v méalfl v Mokolovné

le(lmlkyiié Jiřa MiJkal 3I
Wool worl h Mt 1 rtilliiřl„Uvn
f'apck 20ofi Mo l Mt vyi11114 pt
milky n Anna Amnfk tOOH Komár Htf
aniiřieraa Anionla iroinný 17l Onta-
rlo Ml lajumnlcti Míra VVHna lUlfl
Mo 27 Mt j MiktadnliM Uri iriii!
1172 Mo 115 Hij inafí&lka Maria Pr
tn-- k 802 M N Mt vvaoinorné

ni
!

Pokrok Západu
PUBLI8UED WEEKLY

Saťtrd at tka Vv% 0ři" at Omaká

Nabr m Mcond el# mail triatUíř

fublíiicl by Pokrok 1'ublíablng Co

1417 1419 Mo lpth Ht Omaba Xb

f uhaerlptíán by roaíl — %M pr year
Vydává:

TTDAVATKWKA MPOL VOKUOKV

OMAHA NKH

VÁCLAV BUBEfl fdítL

"fadilatoá ♦I-- '" rok

íX Clt'""""260 os rok

Adrujt# jídno(iu:
?OK&OK ZÁPADU

OMAHA WEBBA8KA

Omaha Ncbr dne 14 června 1911

Krajan Louia Htccher z Nortb

JJend Nebr přijel minulý týden

do Omahy za obchodem a pří té

nřílcžitONti neopomenul oáa na- -

válívítí H prodejem dobytka
aouth-omazaké- tuhu byl úplní

apokojen
Krajané Aloí Jííirta a Jo

W flíndidář z í 'anton Nebr vra-ce-lí

' v pondílí z prohlídky po-

zemku v Kanu naáím míatem a

tu nc jako naíi odběratelé ncopo

menulí afavítí v tmk"in zivodé a

předpdatítí í na jím milý niá

' Vícra mílí jíme potíécní
' n p V J Vydlikem

teaařakýw míatrem Abii! Nebr

Přijel do Omahy aby zde hledal

pomoci lékařské Pří té přilepilo-fct- í

obnovil i předplatní na "Po-

krok" jehož jcat dlouholetým

čtenářem

Minulý týden u přilehlou! i

anatku avíbo yim Jana a

N('o''ovou k'-r- ý w konal v

VáuU hV Václava poítíl u v

závodí íitfíí-- návítívou jeden t
jftjittar&Mj a íijvírjiřjhífh na-íí- b

íxlbírati-l- h I Noži-řk- a

obchodník CoJohm' K J

TíIo ftan

Minulí? ňti-r- zavítali do Ona-h- y

Jox ÍMjda Moukroinidk

VíťkUm NVbr a nyíjovwí j'-h- o

John (mAa ziniozný řariixT od

Wwíton NVbr J'an 4 (wh byl

milým hotíť-- roIíny J K 1'říbyla
a [ John f:uda rodiny xvího ot'%
t Vke ('wy YArMS Av až

do aoboty a za fym
nví-lu- t v z

jíAJtoJíkrót uin navílívílí

jim vMio zdaru!

Hjizdu "N#?braka Hafají

íiquor l'(?r" mfízí jinými ú

íjihUiA m Ud pan Václav íilat

ný oblíbený noMinKký % Uruno

Ntb té příIežítoHtí pan Hlat

ný jednatel a dolrý přízní vf na
íMi íaKOpÍNĎ na vití vil niN tíž
tiKkarní ale yn na krátko Me
zí jiným wlílil % námi že má nyní
opít jak náleží pilno Ovw?m Váe
bv vždy pilné přihlíží k tomu a--

hy každého to nejlíp a nejitvído

mitíjí ohnloužíl

Mmulý pátek v tikární naíí
ntvžtívou svojí míl překvapil ná

Jan Iandiert Kerbel oblíbený ho- -
I

utintiký z Hpencer Nebr Pan

Kerbel jeNt dávným již přítelem
naSím a jeho ctíná manželka rov
níž velíc- - ráda íasopíny naS pro- -

íitá h do ni h j íantými píknýmí
dopily přÍKjfívá za hí nejen my

jame jí díky zavázání ale í tamní
řtenáři jmou jí zující za jřííiníní
její vlíe- - povdííni I'an Korbel

aúÍMktnil io v Omaze ujezdii ho

ktiíiKkýeh pří íemž navitívíl tíž
avího bratra p Lulvíka Kerbela
hohtírmkího v Honth íímaze v j
hož dfímňemstl po tu lvího nU
týdenního [Mbytu byl milým

Ja p DN zpáteífd ení d

xvího domova raMtavíl ho y aobo-t- u

r Omaau pan J V ("altu tí
liřjlepií shÚ tíiíeí ne majitel
riířnihlího ha-rkhkí-h- o obehodul

l'!attKo l)k l'an Calta před
dewtj dny vyjel % r prohlídku

d

nijakého po tuku při kti-rí- i
I

navitlvil Drnvrr Culit

jihi výfh říit Kanu a Nrhr
ku ™- - V ndřli navítívil n' v

naíí úřadovna a mjí4 nrnaUlioi

cc jo polal na í0 dní do míataké

řohotárny

Vé#?ho druhu té njlcpNl

jakoati a vž-ij-
y ícralvou Koecrií

zileiínu ovocw a ffizné domácí j

ímp lahůdky obdrží! a V ohehodé

kterýž vlaatní

KAREL J KNÉZÁČKK
v éí 1401 roh 14 a WíHlarn

Navít í vt j#-- J

jlnou a jiatí že

podruhé pfljdete zaae j Kníza- -

íkft nehledí na nijaký ten příva
ž"k Zvlááté dobré farmerNké má
nIo a tvaroh každý pátek Zbož:

h dováží 42-t- ř

Minul týden vnikl do bytu
JeortčK OicnIm? é 1012 ilarney
ul zadním oknem doaud nezjeté
ný lupli Uu-rhn- nu podařilo
zcela nenápadní zmizelí m znaé

ným Juiem 'Oď-ízi- l za vlet? jak
+ 100 klnoti u ♦150 hotových pe-ní- z

Houdí véak nc že nenechá vý

ptáíek jcht oavdmoNtí která byla

pomíry v domí obeznámcmi
která v Oícabovř bytu uííníla ná

vílívu ve chvílí kdy nikdo nebyl
doma

mt:fM títí ahilta o ilmM tk- -

v umiň finní Vuhry (tumor a iMtf
liit lllHAfa ) u Mm Vl'tř H'm

titř rNffiaifl Htr m--

f'niJUi ilunmy N!i f7
- V minulých dnech bylo oři- -

celní otevřeno noví nákladní ná- -

Iraží hurlínttonnkí ilrbhy 1'rvul
tiáklad kfjerý byl z ního vypra
ven oilcfclán byl Železářakou fír
mou W VírivM A WjlheJmy
V1 řid dílníkú v poledních
dnech pracovala lnem í nocí nu

převážení zboží ze Ntarího do no- -

vího níklalního nálraží a na vy- -

hluhování ceMy kolem noví bu

lovy

1 řr Velký koncert wlpoledne
a veer taneční zábavu UKpořaylA

Tél Jed gkol OrnaJja v nedélí 25

íervna v Bokolovné Vatupné txl
oledne 10 centů veét-- r 25c 47 2

- Minulý ítvrtek byl v Omaze

víru panu dnem Doatoupílaf v

ho dne mezí 'J h hodinou odpo-

lední rtuť v íeplomíru výíc 102

Ntuiáu což znamenalo teplotu o

dva afupoí vítii než jaká vfihec

kdy byla v Omaze v míaící íervnu
zaznamenána Dne 2H řervna r
PtOt byl také jedcf Z nejteplcj
tleli dnň ale teplomír vykazoval

poue JWt atupíiň Teplota minu-

lých dnfj atá vala ae jíž tímíř
Teprve v pátek a v

Nobotu poníkud Ne ochladilo zlalu-ho- u

prudkého aeverního a západ-
ního víiru
— Paní Wíllíam Tracyová z L

P)I7 (Vnfccr ul nemálo nc rozezlí
na na avího muže za to že bez je
jího aoiihlaau prodal vňz n koní
Proto ráno když jettí Ntal vatou- -

pila do jeho Jožnícc a vyiálíla na

ního [iřt ran % revolveru Pouze

jediná rána jej zaaáhla a ta jeStfi

zpfmohíla mu zraníní jenom lehíí-h- o

rázu
- V aobiftu dopoledne byl před

poliecjníni Noiidcem Crawfordem

vyvolňn případ dr Palmcra Fíml-ley- e

kterému poliríe kladla za ví-

nu že ve hranících míatu jel mo

vým automobilem rychloatí jaká
ae Zftkmicm lííni' ninuf)' iil

žalovaný přím-a- l ai a aeboii doavíd- -

íenf mayorii Dahlmana ve kterém

tyž praví že obviníní dr Fíndle

ye je zcela bezpodaitní Hornice

('rMwford mu nadiktoval $15 po
kuty a zapravení aoudnlcb útrat
kl í - Ě si # IIm jen lormaine h mayorovo
vídectvl byl obžalovaný propu
ítíu na avobudii bcy xaplaecnf pří
aoiiencho mu obnoaii

N V Ni ble redaktor a vyda
vatci ilimikílio íaaupiMi "Dauiab
umeer '

koupil ai iřed níkidíka
lny autniiiobíl V

odriilií ai v ním vyjd a roní
adl nebyl jriií n maiiipulucl Ji hu

luklailoi! obiniiémen Jel rychleji
uel jua dovoluji xákon v př
mm iiopiohn M řatíeu indicii V

obolu hv prutu pihnáii před m

audiho Cra furda který
onicju nu „( „ Sr nnviiM
dilji v řlifi ni automobilu ob

lahtvmiémii nadiktoval Jiii n

paHimt ptkuttt a iMptaccnl aud
h útrat

UPOZOItNřN

Sliiimaný uvMiimij„' vfchiiv
ktrrdh m (o vS- - W ( M ti l(
df ! I i iImmu ilokřhn bei

přlMii) h jakýkoliv nvlr phvi
lakvtmilý af aliavu „ H

JmiOmi ticbudf failarrtt

at udování NávSfíva byla aliií-no-

ale vzhledem k úíelu pro

kvrý Ne hrálo mohla hýli daleko
vít Sí

li-- f ZnAÉné jm rozíírtl nvftj
závod a záaobíl jej hojní? píkný- -

ud moderními trvanlivými
hlavní lacinými obleky Prodá- -

vám je od %V) nahoru tfvlá&fní

pozornost vínijjí iráej zakázkoví
která je mojí apreinlifou Pfj'ft
H jřeNvedít? n' Xaleznele u mní
hojný výhír jak hotových obleku
tak i látek a nejlepíía nejavídomi
téjfií obaluliM 17dfe

VÁCLAV VKJVODA
1230 jli 13 uL Omaha

— Hazar rVako-líralrNk-
í Cirk- -

v která má avňj atňnek na jíž
1" a llíckory ul„ konal ni? ítvr
tek olpoh'dne ii v'řcr Odpolední
návStíva pro přilil velké vedro

('byla takovou jakou 1y ní byl
výbor přál Yti in víik Veíer od

pojeiine upinc náhradu Prurram
byl velmi píkný h jednotlívt íi
ala bybt proverlena nad oíekává
ní zdařile Prodej předmítft ba
zaru vínovifých byl íílý a tak
Výtízek jenž bode vínovm na u

tooření dluhu váznoucího n ír
IKeVnicli budovaeh bude Noid

luSný t

j-- i niaex na nmyz z nrroz
vitých poupat dalmatíniké kopre
tíiy rfíMvé 1% z řozví-♦ýe-

kvílň perakýeb JOo balííek'
jed na aféníei benzínu prontý ní-íie-

í

J vajfíka Stíde 20e pint
Drotieti- - a líkárna K ť'ermák
I2íífl Ko 1'J Htr„ Omaha 4H{

Ve ítvrtek ráno po dlouho
trvajh-- í nemocí zemřela v domé í
l í í- - jíž 11 ul paní líarbora Si
lenková manželka atarího a váže- -

ního zdejíího oidník f Antoni
tm Zelenky KeNOUll po dobu fc
lýeh poulcilnhli iřícet roku ehura
víla Pohřeb zennlí paní konal
Ne v Nobotu o pod třetí hodíoí od

polední z domu aut útku na Vak o
Národní hřhíov Pozňatalé roJi- -

ní projevujeme avou upříomí eí
tenou NoiiMfrat

IIP NYialedkem úmrtí majíte
a za přííínu projednání jeho r

zuNtaloatí nutno jeat prodat f jeho
majetek v Houtli Omaze totiž dva

domky ÍÍnIo JfíO jižní 21 ulíen n

tínht 27) jižní 21 ulíe Příhlat
u hm h Padrnoe HOJ Ho 10

Kt Omaha Tel Doutílaa 4425

iUf:
- - V minulých dnech na avé :?

afí ze Ntarí vlaatl do ÍlarkaoJ
Nebr v Omaze ae
:' Tr"

' K'"rf ""'!' J''
"'" jen Ji? v

vý' udáním míatí notářem Pan
Knmtííek Mundíl jenž přijel ae
dvíma ayny hodlá ni? v Americe

trvale uaaditi

iřf VyplíovAní zubů laíným
matt-riále- za Itvtuiu cenu atojí
na konec více nežli vyplíování
dobrým materíálMn by atila a tu
dí iifiilejte v této vící na lácl
ale pro zarumiou práci a mírné
ceny dojdíte ai k Dr J C KOU- -

Kii'OVI v íí!e 20 v druhém po
Nehodí Paxton budovy na aevero- -

východním rohu 10 a Farnam
"lí"- - 15— tř
- Oo írmiby minulý týden

ataré vlaulí zavítala pí Joaeřa Ja- -

fiíková která utm jiřijela za avý
nu uvema zoe naazenymi vny a
hodlá ae zde trval uaaditi a

stejným ucclcm přijeli iin rodí- -

íe rnámího zdejíího holiíc p J(
efa peífAln Doufáme iv nc jim
tu v kruhu avýeh milých ralíbl a

h možné nejdříví navyknou iA
íím pomírňrn

Mio1líý ttm aJtilliR Ihi

íím auja írrý a aa jitof ttii#
'(('la taa arJvMát

bcbo4 (aUiiinký
Ulal tlota $nkm kujil

POUN t BAUER
tla 124741 Itial II ul Oruai

Maji aa fkltii wu la alliíl (M

rua nikr M ttav á i"IM4
truhlu M I ixUttké aiitfll ti4 mi
tfial Kyol r4 tmu fitii)u4

'►f a M aaralai atat
alM a ouiy o4ií

i4 ! ia talkutlt ZIÍI lu
TUfnai 4')?u mt
Minulý týden j- -d cejnl kud ni

ťrawford řekl Franku Juheao

aliaa I iiluploiMiti K I i byl
před líhu přilvrl ii i napřiáté
kdtkidi hudo přdvrďn přd hé

p4#tlHM blili h1 f i
budu litbu itfindi iliti iia MI I

lid d iikretldhil člrld ( (iit
Jhii řimilh bll tlirí laltVid
rá v r K tli kdy p ia M "
liiduty hib Nii l nl T t i htiHti

J

4

iS

I

f

j
í

f
H

r

1

i
'

'II A I 1 i

atnl Jiralfi JlvK0 pradaHka 1 J Jt
bal M0 Wllllaia Mlj intatotitiilwdka'
Anna Vanékj tujmiinlea Anna Urodil
1010 Wllllnm Mt ÚMiiU' KnlIla C'hla

horAd 1(101) }}„ 13 al pokladní V

Kaael doorkyné Maria KinWwki vý- -

jbor aiajetkai Kar Miollík Al Jindra a
M Tréek at flrntnl výhon Maria W
ék a Anna Mvéla íkolal výhon
Anna Vanék a Anna Urodil

fi# Jan linu í 6 Ityllřň pylhla
odbývá pravidelné aidifiza drahý a ítvr
lý élvrlek v Mokolovaé Vid kiondéř
B V Praeliaaka M17 Mo Mlh Htr i

ailato kancléř- Joha J Novéh) prelát
inhii 1 'napíchal Jr( ceriononář ('ha
Vránek) pokladník VA Klchaf (itl
nik O Jelon l!!!l) Mo Mlh Mtr ta
Jcinnlk ťn-- MIAam JÍHO Mo Mlh Hlrj
n'i)uUr Vhwn K pnakc} vnltnt
trA jrank Mm-IH- í venkovní airáH f
Pýcha

SOUTH OMAHA
raba ťlalo 32H A O U W„

odbývá avé pravldnlná achfit kaními
i a 4 aobolu o hodiné vncrnt kal
dý méí y Cnnko nérodal afnl na 21 a
1 al - Vyaloiiř11 plcdnndii Mimoa

Oilada jřed'dn Joaeph Pekl mláto

plioUcda Václav pavlikj dozorce Ant

Kabálj tajemník Joph V Mmola ft
v 17 il j ňéidnlk Prank H lloai!

''"' Jlil 21 iil pokladník Joanjdi Zpé-váli- t

prfivoč K„n Mlácký) aliáícl
Křiiok Hvoboda u Anton Mcnoníckt
priiporcénlk Prunk íejkj výp prapo-re!nl-

Frank Mmllalýt apolkovt lékaři
dr 1 W KoaUký a dr VA rhaloopka

+ + + + + + + + + + + +

zpkAvy SPOLKOVÉ +
+ d + + 'í'4"l"P + + + H + 4+

Tél JodnoU Sokol Omaha

Přlítí aehnc odbývA ao dna li
íervna v M hoilio veíer v Koko

lovní Velíce drdeřité jlnéní
vyžaduje přílomiioat véech Menft

Karel Afoili k taj

Dvfir v Joneřa 6 1604 Kat
Lennikfi odbývá avé pravidelné
Nchftzfl v Hokolovnfi kafclý druhý
a étvrtý pétek v iníaícl tiríité o
H bodíné vcícr — Vclkodvor nr4- -

vé povolil zvlíítni výhody novým
řlenllui Kdo ní přelo anolehlivé &

levné pojíílínf af aa iiříhliaí ha

odkladní jeíté dnea Zítra inůžu

£t pozdé nf
rftODÁM 200 AKRO 1 mll onňT

t NacHilnh Wiacoimín v okruHii Jh
nnaii Mamá kránná rovina a d„r4 ň
rodná rem lo akrU íNlých W(ř

nýih poli — 3 krávy 2 kiriA aMinf
plodiny a Jak la moll víi-chn- t fniut
akr Minia (ydl I ontHlnl alavly ~
m rraaa iikoii l„(il mwn ((()J
No ň Vacnduh Wm 9

v tl

luua I vl iMlttl)

— Porodní hahííka Jon Aloro
vá donealn do rodiny Km a lmí- -

líe Kalových ' í llíl jíž 2 ul

holíííku AI o iw u JoNcfy Fotilo

výeh z í II):} jíž 11 ul hoíííka
a Jana Anny Nvobodovvch z í
IHW jíž 2 ul holíííku

f Kra janí kteří zavítají do

Omahy na návítívu nemilí by ni

kdy opomenout! když jdou z ná

draží do éejikí čtvrti zaatavítí ac

v hoNtincí pana
VÁCLAVA KOPPA

čía 1002 — roh 13 a M&aon ol

Bude jím vzorní poslouženo zna

menitým pivem jakož i jinými vý- -

ornými lihovinami víny a dout

níky Také zoVjíí krajané když

jdou kolem budou vítání a ocho-

tní obsloužení 4ÍHC
-- - Vv ítvrtek dojoledne byla v

nemocnící av Jíme fa operována
paní Hana Hedhííkovi choť zná-méh- o

íeakího líkaře dr F A

Htav nemocné pani je
nejlcpní líoufiíme proto že ae v

nejkratíí dobí pozdraví úplní což

jí přejene ze anlee

1'šfT Vzorního obaloužní do-tan-
?

ae vám v hoatinci " v H-
abru" na 15 a Wíllíam ul Oma-

ha který nyní vlaatní Ftt MUK

VIČKA SvíU2námé

pivo atál éeratví na íepu Ty

ejlpíí kořalky likéry vína

loutníky jNou vždy k doatíní}
Když jdete kolem navítívte Vr

Mrkvičku Mí í postel k pronaj-"ut- í

20-t-
f

— Ve ítvrtek bylí před polina j
ního Noudce předvedení Čtyři

dva automobílíxtí na
obžalobu přílií prudké jízdy
Houdci? jím beze víeho ohledu na
rňzné omluvy a výmluvy nadikto- -
va pokuty které míatu vyoenly
celkem $120

W Kdykoli byU si přiU ob- -

jedsati jakákoli vína importováni
zdejéí nejlepíí kvaUty a lUjai

dobré likéry za nejniiáí ceny mft

žet Uk učinit telefonicky (Doř
1907) anebo obrátit! M přímo na
firmu V Schneider & KJein t číi
1232 jižní 13 ulice i védomím U
budete obalouieni rychle a k nej- -

vetáímu uspokojeni 2řHf

John H WVhater obehmlnl
atrent pro Illinoía Central dráhu v

ímaze a jeden t promínentnleli
obíanft zdejííeh byl vyznamenán
nncbitřnakou imlveraitou v Aun
Ar!or Obdril diplom lakalářa
umíní který mí jíž kdyby byl
e atlldiích nepřetržité pokraío- -

val obdrželi před "} lífy Jdm
yn John Potter Wihater bude na

tíi nniveraité (mulnovat i li

íerna Prraidtnt jmenované
univeraity adílil pak tnr Vbt
rovi at„ aby ai udaního iln přiji
pro a0j diidmi který tiniveralt
n tri nti iiMirli ai mu dátl Mu

tey na jmemivané utilvtrait!
jednoho a téhol dne vraduovatl p

aynrin rol j Třru řídkým a

vířným přípudrm
I kuatf IVW kávu d XoU

ry a Bloupa v ř :n jil Ml t
i ra jeai iptrt a lahodná 4? 1 M

- V liedíMi Vrírř hrtlMi bylo

jflíi Hikidny ii a jii 11 a

Mftha ul hram tMh írká au hl

Uh4 arkri Karl lUtliírk Ito

rMký v 0„ai d ladehii j řd
favnl tr nih Ciké ad a
domraliié Ikidv iM „U l

byla fajimaU a iMutaU kra řl

Letni turistická jízdy
-- ' — ')

Illinois Central

nAi#Mti tvoji mil iiA překva
l'il liylo nám akutríným poUit
liliu a áJřliýni pMteleirt li[tkráter O lkllirliialr h jeho frty
aj jHh-Vořit- i V nl'li i

jUdi" píp Kw t ty kq itmti
diMiifitu V 1

4 wli# ♦„„i M avraPodpni)U pai iK
akudalky ktH v UU toni
IJI if

tyl m tk iíiil bt-- i élid ulra vdn t i ii TikM tin# t éH ' ' li f„Ntrji„p KiUhra byla d t o kd tu-mí- ta iuti díl IT í? J°mt Hr4a4e


